

Finansdepartementet

**Datum**  
2021-12-10

**Diarienummer**  
Ä 2021-9023

## Remissvar – Höjd omsättningsgräns för befrielse från mervärdesskatt (Fi2021/03225)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva miljöer för företag att utvecklas i hela landet. Tillväxtverket har ett särskilt uppdrag att förenkla för företag och i detta uppdrag finns målsättningen att företagens kostnader till följd av regler och myndighetskontakter ska minska. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

I promemorian föreslås att omsättningsgränsen för befrielse från mervärdesskatt höjs från dagens 30 000 kronor till 80 000 kronor per beskattningsår. Syftet med förslaget är att förenkla för mindre företag.

Tillväxtverket tillstyrker förslaget och delar förslagsställarens bedömning att föreslagen reglering lär bidra till minskade administrativa kostnader för små företag. Regleringen är angelägen då nära 60 procent av företagen upplever hanteringen av skatte- och momsregler som ganska eller mycket betungande<sup>1</sup> samt genom dess potentiella bidrag till regeringens målsättning att det ska vara lätt att starta, driva och utveckla företag i Sverige.

Tillväxtverket delar även förslagsställarens bedömning att förslagets påverkan på konkurrensförhållandena lär bli marginella, men vill utifrån denna aspekt samtidigt framföra en uppmaning till förslagsställaren att en viss tid efter regleringens ikraftträdande utvärdera dess effekter genom dialog med företag på båda sidor den nya omsättningsgränsen för momsbefrielse. Om sådan ex-postutvärdering av den nu gällande omsättningsgränsen har utförts hade redovisningen av denna varit välkommen också i föreliggande remiss.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. Stig-Dennis Nyström har varit föredragande. I handläggningen har också Josefine Lindell, Lejla Babajic Löfgren och enhetschef Henrik Tegehed deltagit.

Anna Johansson

Stig-Dennis Nyström

---

<sup>1</sup> Tillväxtverket, 2020, *Företagens villkor och verklighet*.